COMUNEDIS. ALESSIO SICULO
; (Citta Metropolitana di Messina)

N.’ _58_ Reg.

del O8-06-2020

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

rOGGETTO':‘"jﬁY‘s's‘e‘gﬂainn‘e' risorsa-economica—7Attivazione-caselle-PE€-per-gli-ergani-istituzionali .|

L’anno duemilaventi il giorno 08 del mese di Giugno alle ore e seguenti, nella Casa

Comunale ¢ nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si ¢ riunita la

Giunta Municipale con I’intervento dei Signori:

Presenze
1. Foti Nunzio Giovanni | Sindaco {)
2. Trischitta Rosario Assessore P
3. Carnabuci Virginia Assessore ﬂ
4. Ferlito Natale Assessore P

Non sono intervenuti gli Assessori: wavgfg\)@\‘

Presiede il Sindaco.
Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune Dott.ssa Antonella Li Donni.
IL Presidente, constatato che il numero dei presenti ¢ legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.




L’ Assessore o il Sindaco visto il documento istruttorio che precede,
propone alla Giunta Municipale, acquisiti i pareri di Legge , di adottare il conseguente atto

deliberativo.
LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del procedimento
—amministrativo; che si assume a motivazione del presente provvedimento;

Visto I' allegato-parere detresponsabile del servizio, reso ai sensi dell’ “art.1 lett. h)

comma 1, L. R. n. 48/91 cosi come modlﬁcato dall’ art. 12 della L.R.n. 30 del 23.12.2000;

Visto I allegato parere sulla proposta dl dehberazmne di cui al presente prowedxmento'
reso dal respo;léablle dell" ufficio di raglonena reso ai sensi dell” art.1 ett. h) comma i
L. R. n. 48/91 cosi come modificato dall art.12 della L.R.n. 30 del 23.12.2000, in ordine
alla regolarita contabile;

Visto ' art. 12 della L.R. n.30 del 23.12.2000;

Udita la proposta dell’ Assessore o del Sindaco;

A voti unanimi espressi nelle modalita di legge,

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qm si lntendono npetute e trascritte:

1. Approvare, come in effetti approva, il documento istruttorio che precede in
-~ ————premessa citato-allegato alla presente
2. Dichiarare con separata votazione unanime il presente atto

1mmed1atamente esecutxvo peri urgenza




Comune di S. Alessio Siculo
(Citta metropolitana di Messina)
Proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Municipale

OGGETTO: Assegnazione risorsa economica -Attivazione caselle PEC per gli organi
istituzionali

PREMESSO:
CHE questo Ente ¢ dotato di un sito Internet istituzionale il cui dominio & gestito dalla ditta Ines
Data , via regina Margherita, 406 S.Teresa Riva, che gestisce tra 1’altro anche le caselle di posta
elettronica certificata dell’Ente;
CHE il Comune di S.Alessio Siculo intende attivare degli indirizzi di posta elettronica certificata,
per i Consiglieri comunali, il Sindaco e gli Ass.ri per una durata annuale, al fine di poter notificare
in tempi immediati tutti gli atti a loro indirizzati;
CHE occorre sostenere tale la spesa, indispensabile e necessaria per il funzionamento dell’Ente;
CHE bisogna, quindi, provvedere all’attivazione delle PEC, onde garantire la continuity del
servizio di estrema importanza stante che mediante tale strumento il comune acquisisce tutte le
informazioni , garantendo 1’espletamento della sua azione amministrativa;
RITENUTO, quindi, di dover provvedere in merito e di assegnare al responsabile dell’area
Amministrativa la risorsa economica presuntiva di € 260,00 per il raggiungimento dell’obiettivo di
che trattasi, provvedendo agli adempimenti gestionali all’uopo necessari;
CONSIDERATO, altresi, che la spesa rientra tra le ipotesi previste dall’art.163 del D.lgs
n.267/2000;
VISTA la delibera di GM n.23 del 14/03/2019 di approvazione organigramma delle funzioni delle
aree;
VISTO il Decreto Legge n.17/2020, convertito con modifiche nella Legge n.27/2020, attraverso
cui € stato differito il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti
locali dal 31 maggio 2020 al 31 luglic 2020(GU serie generale n.110 del 29/04/2020);
VISTA 1la delibera n.19 del 29/05/2019 con la quale il CC. ha adottato il bilancio di previsione
2019-2021;
VISTA laL.R. n. 23/98;
VISTO il D.1gs n.267/2000

PROPONE
Di stabilire che la premessa & parte integrante del presente dispositivo;
Di assegnare la risorsa economica presuntiva di € 260,00 per ’attivazione delle pec in favore dei
Consiglieri Comunali, del Sindaco e degli Ass.ri del Comune di Sant’Alessio Siculo, al fine di
poter notificare in tempi ridotti tutti gli atti a loro indirizzati;
Di imputare la spesa derivante, come da attestazione del responsabile del servizio finanziario:
Di dare atto del rispetto dell’art.163 del D. Los n267/2000 poich€é la mancata adozione del
presente atto potrebbe arrecare danno all’Ente; ol

Di assolvere gli obblighi di pubblicazione o,fl mem s“eﬁl\&%i"h\Lgs n.33/2013.

11 Responsapile del Procedimento
LY

i




PARERE TECNICO

VISTO [’art.53 della legge 142/90, recepito con I’art.1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 1n.30;

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione
ESPRIME

-
PARERE___ ¢

e
;

Li f

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario

VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con I’art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO I’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione
ESPRIME

PARERE ){JZ@«@MQ\(

Li

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa dii EURO
sui seguenti codici € numeri:

Codice Codice

Competenza Competenza

Residui Residui

Intervento Intervento -




I1

1 presente. verbale, dopo la letturs, si sottoscrive per conferma.

1.’ Assessore Anziane- 1l Presidente 1l Segretario Comunale

gﬁﬂjl,u F.t0 ?@ﬁ KRR o= - L‘ SRV VVJ

E’ copia eoﬂf@:me.a;u’vfigi;crale-. per uso arministrativo, H __

"B Segretatio Comunale

1 sottoscritto: Segrctarro &l certifica, §

- Attestazione: ecertlﬁcazxonedlpubbhcazwne

; u conforme dttestazione dell’ Ad‘den:o clie Ia presente deliberazione:
e stata pubblicata-all’ Albo: Pretorio-olr e o ————— = Kol
&4 € rirasta: affissa all’ Albo Pretorio: on lime per 15 (qumciiu) gmrm Sonsecutividsl__

L’ Addetto TiSepritario Comunale |

SIATTESTA ‘ ,

CHE LA PRESENTE }E)ELIBERAZIONE 12 STATA TRASMESSA

Ai capigruppo consitiari CONMOTAM. oo ot e d‘él -

1l Segretario Cotiinale F.to,_,

CFRTIFICATO bl ‘q’bE

_decorsi 10 giorni dalla

Si certifica che la pfeseiite delxberazmne & divenutd esecutiva 11

..data. di inizio-della pubblicazions. , : ; -

Load detto-alla pabblae Tt oot Gl L e N S

B T

{ISegretario-Cle- Fatbs ol o e e .

LA PRESENTE DELIEERAZIONE I’ IVMEDIATAMENTE ESECUTIVA Al SENSI DELL’ART.12,

COMMA 2, DELLA L.R. N.44/91

Fioll Seg'ret-a-fio' Cemunale




